
REFUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

poor | 0007775 y 
RESQLUCIÓN Mo. Pd e CAL 

Econ. Eufenia Uvidia Saltos : 
SUEIMTENDENTE DEC INSPECCIOÓAN Y COMTROL 

! 

En  edercicio de la delegación — conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución No, “dItui-BM3-007 del 20 de Junio de 19?*i, 

publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de 1991, 

CONS IDERSRA.DO 

  

   

   

   
     
   

QUE, —edíiante nenorandó bo. 0-04 del 8 de julio de 
Dirección del Centro e ' Cómputo de esta Entidad, se estab 
administrador de MERCANTIL LATIMNPALACIO Ca LTDA. expediente Há. 027270. fno 

      
   

ha remitido oportunesnente copias autorizadas del balance general  anuaf y 

del estado de pérdidas y Gananciasp las memorias e  dinflrmes de los 

adminiñtradores y de los organismos de fiscalización la Mod de los 

adoainisteradoret, representantes legales y socios y accionistas informes de 

auditoría externa. en el casa que proceda y más documentos exigidos por la 
mes 

Ley de Compañias, correspondientes al edercicio económico de 19709 

QUE, el. artículo 234 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente 
ioponer miltas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido con 
las obligaciones «erñaladas en el considerando anteriora 

QUE, por Resolución Na, Piui-3-007, del 20 de junie de 1991, publicada en 
ed Registro Oficial Mo. 732 del 23 de julio de 19%1, se regula el valor de 
la sanción económica « aplicara 

| RESUELVE 

y
 

ARTICULO — PRIMERO.“ IMPOMER, a títulea personal, al  smeñorída) PADILLA 
ZHEZHINGO RUTH adoinistrador de MERCANTIL LATINFALACIO C., LTDA. la multa de 

' dao 24 000,00 SUCRES , por na haber remitido aportunamen te A la 
Superintendencia de  —Cobnperias los documentos previstos en la Ley de 
Compañiat, multa que podrá repetirse hasta el debido cumplimienta de la 

$” igación. 
t [ 7 

ARTICULO SEGUNDO. MOTIFICAR y» al señoría) FADILLA ZHIZHIMGO RUTH en forma 
legal en el domicilio del sancionado «en su lugar habitual o de trabado, 
vediante copia original de la presente resolución. 

- ARTICULO TERCERO. EJECUTORIADA esta resolución, se enitirá el título de 
erédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 

: Ley. : : 

     

       

  

     

   

COMUNIQUESE + DADA y fis endencia de Compañíasp en 
Guayaquil a 12 DIC. 1991 

  

ada en la  Superin 

  

   
"Saltos 

O CONTROL.      SUBINTENDENTE DE IRSPECCA 

eras GUAYAQUIL Calles AY. TF MAREMGO Ki 1 Ho.000000 Pina 2373993



  

s
l
 y 

o
i
 

Mm 

hs 
ra 

= EN nd de 

» 

:ú Ce ha y a 

    
bre mita)


